Press Release

報道関係者 各位

戦没者慰霊事業の実施状況

厚生労働省が実施する戦没者慰霊事業について、別添のとおり、近年の実施状況を

とりまとめましたのでお知らせします。

１．戦没者の遺骨収集

（１）遺骨収集の概況

（２）近年の状況

  ア 過去５年間の収容遺骨数

  イ 令和５年度戦没者遺骨収集等実施状況

ウ 地域別戦没者遺骨収容概見図

２．慰霊巡拝

３．戦没者遺児による慰霊友好親善事業

４．戦没者遺骨のＤＮＡ鑑定

令和５年８月 10日

社会・援護局事業課事業推進室

（代表電話）03-5253-1111

（直通電話）03-3595-2469

（１、２、３について）

【中部太平洋、東部ニューギニア、ビスマーク・ソロモン諸島地域】

室長補佐 手塚 直樹（内線3475）

【旧ソ連、中国地域】

室長補佐 佐藤 和剛（内線3457）

【硫黄島】

室長補佐 佐久間 勝彦（内線3503）

【ミャンマー、フィリピン地域】

室長補佐 羽田 憲司（内線4522）

社会・援護局事業課戦没者遺骨鑑定推進室

（代表電話）03-5253-1111

（直通電話）03-6812-7821

（４について）

室長補佐 德永 みどり（内線 3482）